
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Segretario Comunale 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
 

N. 64 di data  20.06.2023 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione rendiconto finale delle spesa sostenute per il comando della signora Vicenzi 
Lara dal 01.01.2023 al 30.04.2023 

. 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI  
DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



 
Oggetto: Approvazione rendiconto finale delle spesa sostenute per il comando della signora Vicenzi 

Lara dal 01.01.2023 al 30.04.2023 
. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Premesso che  
Con nota di data 24 gennaio 2022, pervenuta al n. 713/A di protocollo di data 24 gennaio 

2022, il Dipartimento Organizzazione personale e affari generali della Provincia Autonoma di Trento  
ha richiesto al comune di Dimaro Folgarida il collocamento in posizione di comando temporaneo 
della dipendente Signora Vicenzi Lara, inquadrata nel profilo professionale di assistente 
amministrativo cat. C livello Base con decorrenza dal 01 marzo 2022 e fino 28.02.2023 in 
considerazione del fatto che il Servizio Attività educative dell’infanzia – Circolo di coordinamento n. 
11 di Malè si trova nella necessità di avvalersi di personale ad essa esterno; 

 
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 dd 02.02.2022 è stata concessa 

l’autorizzazione al distacco in comando temporaneo presso il Servizio attività educative dell’infanzia 
Circolo di coordinamento n. 11 di Malè con decorrenza al 01 marzo 2022 e scadenza 28 
febbraio2023. Il comando è stato prorogato fino al 30.04.2023 giusta deliberazione della Giunta 
comunale n. 53 dd. 03.04.2023. 

 
L’impiego del dipendente da parte del Servizio Attività educative Circolo di coordinamento n. 

11 è stato quantificato in 36 ore settimanali ed essendo la dipendente inquadrata a part time si 
autorizza ad una variazione temporanea del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno. 

 
In data 19.04.2023 al prot. n. 3595 il Dipartimento Organizzazione, personale e affari generali della 

Provincia Autonoma di Trento ha comunicato l’interesse al trasferimento della dipendente nei termini 
proposti ossia a decorrere dal 1 maggio 2023, comunicando altresì che la stessa ha espresso in merito il proprio 
consenso.  

 
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 59 dd 20.04.2023 è stato deliberato il Passaggio diretto 

nei ruoli del personale della Provincia Autonoma di Trento con decorrenza 01.05.2023. 
 
La Provincia Autonoma di Trento Servizio Attività educative dell’infanzia che utilizza le 

prestazioni del lavoratore è tenuto ora a rimborsare all’amministrazione di appartenenza del personale 
Comune di Dimaro Folgarida l’onere relativo al trattamento economico fondamentale ed accessorio, 
per l’orario effettivamente prestato. 

 
Dal prospetto predisposto dall’ufficio personale, allegato A) al presente provvedimento a 

formarne parte integrante e sostanziale, è emerso un costo complessivo da rimborsare di € 
12.081,89** da parte della Provincia Autonoma di Trento. 

 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 dd 04.04.2023 con la quale si è proceduto 

all’Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 relativi  allegati e della nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 dd 26.04.2023 relativa all’approvazione 
dell’atto programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2023-2025 e degli atti 
amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi; 



 
Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per 

l’espressione del visto di regolarità contabile, dando atto che la stessa diverrà esecutiva dopo 
l’apposizione del medesimo visto, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di 
Dimaro, Folgarida approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 d. 31.01.2018; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
Accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citato; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare il prospetto Allegato A) al presente provvedimento  a formarne parte integrante e 

sostanziale, riportante la rendicontazione delle spese sostenute dal Comune di Dimaro Folgarida per la 
messa a disposizione in comando presso la Provincia Autonoma di Trento della dipendente Lara 
Vicenzi nel periodo 01.01.2023 – 30.04.2023, dal quale si evince una spesa  di € 12.081,89 **; 
 

2. di accertare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 
cui all’allegato n. 4.2 del D.Leg 23.06.2011 n. 118 e successive modifiche la somma di seguito elencata  
 

importo capitolo Esercizio 
12.081,89 E/268 2023 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento al servizio provinciale competente richiedendo il rimborso 

della spesa come sopra quantificata; 
 

4. di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente 
determinazione sono ammessi: 

a. ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199; (*) 
b. ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi del D. Lgs 104 dd 02 luglio 2010.(**) 

 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Elisabetta Brighenti  

 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio di previsione 2023_2025 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di 
Dimaro Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 d. 31.01.2018, esecutiva a 
termini di legge. 
 
E/268 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 

Il Funzionario Responsabile 
Michela Dalla Torre  



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio Elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 29.06.2023 al giorno 09.07.2023. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Elisabetta Brighenti 

 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro Folgarida _________________             Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
  
  
 _____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


